Bed_anl_TRN-16_D.doc
07/06
Bedienungsanleitung
Thyristorsteuerung für Schwingförderer
Type TRN 16
fimotec-fischer GmbH & Co KG
Friedhofstraße 13
78588 Denkingen

®
5.0 Technische Daten
Typenbezeichnung   TRN 16
Funktionszusatz
Netzanschluß 110 V / 230 V +/- 10 %, 50/60 Hz selbstanpassend
Leistungsausgang 1 0..100 / 0...210 V, 6 A (max. 10 A ges)
Leistungsausgang 2 0..100 / 0...210 V, 6 A (max. 10 A ges)
 Der Gesamtstrom beider Ausgänge darf 10 A nicht übe rschreiten !
Umax 50...100% einstellbar
Sicherung im Gerät 2 x 10 A, M
Ausführung Aluminiumgehäuse IP 54
Bedienungselemente Netzschalter, Display mit Programmiertasten.
Leistungsverstellung des Förderers und alle Parametrierungen sind von außen
über die Tasten und das Display möglich (kein Öffnen des Gehäuses erforder-
lich).
Sanftanlauf Einstellbar von 0...10 Sek., wirkt bei allen Einschaltvorgängen, Netz, Freigabe,
Füllstandsteuerung.
Sanftauslauf Einstellbar von 0...10 Sek., wirkt bei Abschaltung über Füllstandsteuerung und
Freigabe
Freigabe Kontakt
Ventilausgang Relais, Wechslerkontakt
Sensorversorgung 24 V, DC, 100 mA (gesamt)
Sensorart 24 V, DC PNP
Füllstandsteuerung
Einschaltverzögerung
0...60 Sek.
Füllstandsteuerung
Ausschaltverzögerung
0...60 Sek.
Taktbetrieb EIN 0...60 Sek.
Taktbetrieb AUS 0...60 Sek.
Störungszeit (Sensor-
Timeout)
30...240 Sek.
Statusausgang Relais, Wechslerkontakt
Betriebstemperatur 0...+45 °C
Lagertemperatur -40...+80 °C
Gewicht
Abmessungen BxHxT 150 x 205 x 105
Normen EN 61000-6-2, EN 61000-6-4
6.0 Konformitätserklärung
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, daß diese Produkte mit den folgenden Normen oder
normativen Dokumenten übereinstimmen: EN 61000-6-2 und EN 61000-6-4 gemäß den Be-
stimmungen der Richtlinie 89/336/EWG.
REO ELEKTRONIK GMBH, D-42657 Solingen
Bedienungsanleitung TRN 16
8
fimotec
Montagetechnik
- fischer
®
7.0 Einstellmöglichkeiten
Parameter: Code Werkseitige
Grundeinstellung:
Zugriffsco-
de:
• Sollwert Förderleistung Kanal 1 und Kanal 2 o. A.
I.  A.
0 % 000 / 020 /
021
• 2. Sollwert Förderleistung Fein (Kanal 1) 0...100 % 2. 0 % 000 / 020
• Maximale Aussteuerbegrenzung (Umax)
Kanal 1
50...100 % o. P. 90 % 020
• Maximale Aussteuerbegrenzung (Umax)
Kanal 2
50...100 % I.  P. 90 % 021
• Schwingfrequenz Förderer
3000/6000 S/min (bei 50Hz Netz)
Kanal 1
0 / I o. HA. 0 020
• Schwingfrequenz Förderer
3000/6000 S/min (bei 50Hz Netz)